
SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

Licda. Roxana Acuña Valerio
Jefe, Administración de Remuneraciones y 
Gestión de la Información

Estimada señora:

Me permito transcribir el acuerdo UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024, artículo IV de la
sesión  ordinaria  N°021  del  Consejo  de  la  Sede  Regional  Chorotega  de  la
Universidad Nacional, celebrada el 24 de junio de 2024 por presencialidad remota,
que dice:

RESULTANDO QUE:

1. El Reglamento de Contratación Laboral de Personal Académico el cual entró
a regir el primero de enero del 2016.

2. La  circular  UNA-RA-DISC-009-2023,  instrucción  sobre  contenido
presupuestario para el proceso de contrataciones anualizadas de personal
académico a plazo fijo para el 2024.

3. Mediante oficio UNA-SRCH-OFIC-509-2023 con fecha 24 de junio de 2024 el
Decano,  MEd.  Wagner  Castro  Castillo,  presenta  al  Consejo  de  Sede
Regional Chorotega propuesta de contratación de académicos anualizados
para impartir  cursos  del  15 de julio  de 2024 al  31 de diciembre de 2024
según carga académica en la Sede Regional Chorotega, Campus Nicoya.

4. Procedimiento interno de la Sede Chorotega para nombramientos académi-
cos, según UNA-SRCH-CIRC-043-2023.

CONSIDERANDO QUE:

1. La Sede Regional  Chorotega para la contratación para impartir  cursos ha
aprobado los perfiles en sesión del Consejo de Sede.

2. El  Decano  con  base  en  los  perfiles,  la  priorización  de  contratación  y
respetando  la  normativa  universitaria  solicita  al  Consejo  de  Sede  la
contratación a plazo fijo de los siguientes académicos para impartir cursos
del 15 de julio al 31 de diciembre de 2024 en una jornada de 10, 20, 30 y 40
horas.



SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

Cédula
Docente

Jornada
Plaza /Código pre-

supuestario
NRC, Código, curso, grupo

Vigencia

11351009
6

José An-
drés Ba-
rrantes
Ortega

10 1265-2017
D.15.02 36

51811, EGC119, EGC Riqueza Eco-
lógica de Costa Rica, 70

15/07/2024 al
31/12/2024

50288064
3

Adolfo
Salinas
Acosta

20

1284-2017
D.15.03 19

52411, DBP415, Introducción a la
educación , 76

15/07/2024 al
31/12/202452895, DBO402 O, Procesos de

orientación y manejo del aula, 76

11094045
9

Ana
Francis
Rosales
Jenkins

20

0898-2022
D.15.03 18

52451, ETE421, Psicología laboral,
74 15/07/2024 al

31/12/2024
52402, DBP216, Afectividad, sexua-

lidad y calidad de vida, 72

50377022
3

Jose Pa-
blo Ama-
dor Ba-
rrantes

40

1124-2024
D.15.00 78

51841, LIX410, Inglés integrado I
para otras carreras, 60

15/07/2024 al
31/12/2024

52351, LLH403, Comprensión Auditi-
va y Expresión oral, 70

52382, LLI211, Técnicas de lectura,
72

20681019
9

María

30

0946-2023
D.15.02 37

15/07/2024 al 
31/12/2024

Fonseca
Dover

51949, RIG415, Herramientas del
comercio internacional, 74

51955, RIG418, Política comercial,
74

52937, RIG436 O, Comercio Interna-
cional de servicio e inversiones, 76



SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

30440097
6

Lupita
Fonseca
Brenes

30
0112-2022
D.15.03 71

52356, LLM404, Gramática Interme-
dia, 72

15/07/2024 al
31/12/2024

52366, LLM420, Taller de expresión
escrita, 74

52373, LLM435 O, Opt. Literatura In-
fantil/Juvenil, 76

50337012
6

Noilyn
Gutiérrez

Ruíz
40

1264-2017
D.15.02 11

52395, DBP205, Pedagogía y diver-
sidad, 70

15/07/2024 al
31/12/2024

52408, DBP101o, Opt. Disciplinaria
exploración y descubrimiento de es-
cenarios para el desarrollo de expe-

riencias, socioeducativas, 74

52409, DBP413, Investigación en el
aula, 76

40152040
8

Carlos
Espinoza
Chavarría

40

1263-2017
D.15.00 94

52406, DBP408, Tecnologías del
aprendizaje del conocimiento (tac)
como recursos pedagógicos en la

mediación del aula, 74

15/07/2024 al 
31/12/2024

51901, EIF410, Informática y socie-
dad, 76

51891, EIF402, Administración de
bases de datos, 75

11027051
4

David
Raigada
Ramos

40

0890-2022
D.15.03 18 51836, LIY435, Expresión oral: te-

mas comerciales y turísticos, 74

15/07/2024 al 
31/12/2024

52355, LLM407, Pronunciación: con-
sonantes y entonación, 72

70131097
5

Gloriana
Peña

Ramírez
40

1120-2018
D.15.02 11

51870, EIF206, Programación III, 72
15/07/2024 al
31/12/202451862, EIF201, Programación I, 70

51877, EIF205, Arquitectura de com-
putadoras,73 

70193079
Raymond

Pérez 40
51887, EIF401, Ingeniería en siste-

mas II, 74



SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

2
Meza

0492-2022
D.15.00 78

15/07/2024 al
31/12/2024

51899, EIF408, Proyectos y su apli-
cación en la organización (PPS), 76

51889, EIF401, Ingeniería en siste-
mas II, 75

20577095
3

Yendry
Dover
Carrillo

40

1459-2018
D.15.02 11

52376, LLI213, LLI213 Inglés inte-
grado II, 70

15/07/2024 al
31/12/2024

52354, DEX323, Desarrollo humano
y Teorías del aprendizaje, 70

A0011243
0

Antonio
Álvarez
Pitaluga

40

0610-2018
D.15.02 37

51805, EGA105, EGA Visión Huma-
nística del Sétimo Arte, 70

15/07/2024 al 
31/12/202451814, EGS129, EGS La revolución

del humanismo, origen, génesis y
actualidad, 70

51815, EGS124, EGS Liderazgo y
Gestión local comunitaria, 70

51818, EGF121, EGF Filosofía Lati-
noamérica, 70

50291086
2

Mary 
Johnson
Aparicio

40

0891-2022
D.15.03 18

52357, LLM408, Ensayo, 72

15/07/2024 al
31/12/202452375, LLI204, Pronunciación: con-

sonantes, 70

52376, LLI213, LLI213 Inglés inte-
grado II, 70

50405055
1

Katherine
Castro
Arias

40

0110-2022
D.15.03 19

52367, DEY468, Recursos didácti-
cos para el aprendizaje del inglés,

74
15/07/2024 al 
31/12/2024

51821, LIY431, Inglés II para turis-
mo, 70

51826, LIY433, Inglés para turismo
IV, 72

50304024
2

Alex
Dávila 40

2024-2019
D.15.00 78

52450, ETE420, Administración de
recursos humanos II, 74 15/07/2024 al

31/12/2024

52445, ETA410, Clasificación y Va-
loración de Puestos, 72



SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

Romero
52933, ETE443 O, Relaciones Públi-

cas Empresariales, 76

52456, ETE430, Administración
Bursátil, 76

50283048
7

Aleida
Rosales
Acosta

40

1277-2017
D.15.02 11

52374, LLI203, Expresión oral y
comprensión auditiva II, 70 15/07/2024 al

31/12/2024
52379, LLI216, Ensayo, 72

52353, LLH402, Pronunciación I, 70

50191060
6

Damaris
Caravaca
Mendoza

40

1131-2018
D.15.03 19

51825, SCC411, Gestión de empre-
sas de hospedaje, 72

15/07/2024 al
31/12/2024

51956, RIG424, Responsabilidad so-
cial empresarial, 76

53271, SCC407, Mercadeo para 
empresas turísticas, 73

52943, SRO108O, Turismo Rural, 70

50308062
0

Evelyn
Mora Se-

queira
40

1276-2017
D.15.02 11

52360, LLM410, Expresión oral: so-
ciedad

 Humanismo, 72
15/07/2024 al
31/12/2024

52352, LLH401, Gramática I, 70

52381, LLI210, Gramática Interme-
dia, 72

50272072
1

Diógenes
Méndez
Ovares

40

1359-2022
D.15.03 18 52897, LIX411, Ingles integrado II

para otras carreras, 70
15/07/2024 al 
31/12/2024

52896, LIX410, Inglés Integrado I
para otras Carreras, 70

A0004419
2

José
Daniel
Matul

Romero

40

0106-2022
D.15.02 36

52396, DBP206, Modelos pedagógi-
cos, 70

15/07/2024 al
31/12/2024

52410, DBP414, Sistematización de
experiencias educativas, 76

51804, EGA120, Escritura Escénica,
70

52419, DBP508, Políticas sociales y
educativas, 78

Didier 
1269-2017

52358, LLM409, Lectura, 72
15/07/2024 al
31/12/2024



SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

50245080
7

Villareal 
Obando

40 D.15.02 61
52363, LLM417, Expresión oral: co-

mercio y economía, 74

52383, LLI215, Elocución, 72

50252029
2

Ana  Yuri
Navarrete
Contreras

40

1266-2017
D.15.03 72

52397, DBP207, Mediación pedagó-
gica en

español para I y II ciclos de la
EGB, 70

15/07/2024 al 
31/12/2024

52398, DBP212, Lectura y escritura,
72

52407, DBP409, Mediación pedagó-
gica y desarrollo integral de la per-

sona, 74

20442004
6

Gilberto
Hernández 

Quirós

40

1272-2017
D.15.02 11 52898, LIX411, Ingles integrado II

para otras carreras, 72
15/07/2024 al
31/12/2024

52899, LIX411, Ingles integrado II
para otras carreras, 71

10972068
7

Paula Vi-
llalobos
Zamora

40

0945-2023
D.15.03 19

51832, SCC420, Administración fi-
nanciera para

empresas turísticas, 74

15/07/2024 al
31/12/2024

51951, RIG417, Finanzas internacio-
nales, 74

52455, ETE425, Formación empre-
sarial, 74

50256061
3

Laura Ga-
briela

Obando Vi-
llegas

40

0402-2018
D.15.03 19

52501, ETE515, Trabajo de investi-
gación I, 78

15/07/2024 al
31/12/2024

52502, ETE515, Trabajo de investi-
gación I, 79

50463, PPH103 0, Extensión univer-
sitaria para la transformación social,

02

3. El Director Académico en el oficio de solicitud ha garantizado que:

a. La Sede Chorotega cuenta con el contenido presupuestario necesario,
específicamente  plazas  laborales  en  las  cuales  se  cargarán  las
contrataciones.



SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

b. Con base en lo establecido en el artículo 31 del Reglamento afirma y
garantiza que todos los propietarios de la unidad con perfil idóneo tienen
la carga llena y están cumpliendo con el cuarto de tiempo en docencia.
Además,  que  ha  coordinado  con  el  Decano  respectivo  las  acciones
necesarias para verificar que el personal en propiedad de la facultad o
centro,  con un perfil  para las actividades académicas,  tenga su carga
académica completa y cumpla con el requisito del cuarto de tiempo en
docencia indicado en el artículo 17 de este Reglamento. 

c. Que las personas que se proponen están inscritas en el Registro de 
Elegibles de la unidad o de otra unidad de la universidad.

4. El  Reglamento  de  Contratación  Laboral  de  Personal  Académico,  en  su
artículo 33, establece que es competencia del Consejo de Sede aprobar el
nombramiento a plazo fijo de un académico, siempre y cuando se cumplan
los requisitos y procedimientos reglamentarios y existe plena evidencia de la
necesidad de la contratación.

5. El Consejo de Sede, en cumplimiento con el Reglamento antes indicado, ha
procedido a constar los requisitos de la persona postulada y garantiza que la
persona por contratar cumple con los lineamientos generales indicados en el
artículo 3 y 13 del Reglamento.

 
6. Verificados los requisitos, el Consejo de Sede ha procedido a consultar el

Registro de Elegibles Institucional y garantiza que las personas propuestas
están debidamente inscritas en el mismo. 

7. En el  caso que la  contratación sea a  tiempo completo,  el  Consejo  debe
señalar. “De conformidad con lo que establece el artículo 17 del Reglamento,
los funcionarios por contratar tienen asignados cursos, lo cual garantiza que
cumple con el requisito mínimo de un cuarto de tiempo en docencia.” 

8. El periodo de nombramiento es del 15/07/2024 al 31 de diciembre de 2024
de conformidad con lo que autoriza el artículo 38 del reglamento.

9. La  formalización  del  nombramiento  por  todo  el  curso,  en  el  sistema  de
información institucional, queda condicionado a que se cumpla con el mínimo
de matrícula de estudiantes, establecido institucionalmente. En caso de que
no se logre el mínimo de estudiantes matriculados, la dirección académica
comunicará,  a la  persona afectada,  esa situación  y  la  terminación  de su
contrato el día de cierre de la matrícula extraordinaria”. 

10. Para la contratación anualizada se cuenta con el plan de trabajo aprobado
por el superior jerárquico. 



SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

POR TANTO, SE ACUERDA:

1. APROBAR  EL  NOMBRAMIENTO  DE LOS SIGUIENTES  ACADÉMICOS
PARA IMPARTIR CURSOS POR UNA JORNADA DE  10,  20,  30 y  40
HORAS POR UN PLAZO  DEL 15 DE JULIO AL 31 DE DICIEMBRE DE
2024 SEGÚN CARGA ACADÉMICA. ACUERDO FIRME.

Cédula
Docente

Jornada
Plaza /Código pre-

supuestario
NRC, Código, curso, grupo

Vigencia

11351009
6

José An-
drés Ba-
rrantes
Ortega

10 1265-2017
D.15.02 36

51811, EGC119, EGC Riqueza Eco-
lógica de Costa Rica, 70

15/07/2024 al
31/12/2024

50288064
3

Adolfo
Salinas
Acosta

20

1284-2017
D.15.03 19

52411, DBP415, Introducción a la
educación , 76

15/07/2024 al
31/12/202452895, DBO402 O, Procesos de

orientación y manejo del aula, 76

11094045
9

Ana
Francis
Rosales
Jenkins

20

0898-2022
D.15.03 18

52451, ETE421, Psicología laboral,
74 15/07/2024 al

31/12/2024
52402, DBP216, Afectividad, sexua-

lidad y calidad de vida, 72

50377022
3

Jose 
Pablo

Amador
Barrantes

40

1124-2024
D.15.00 78

51841, LIX410, Inglés integrado I
para otras carreras, 60

15/07/2024 al
31/12/2024

52351, LLH403, Comprensión Auditi-
va y Expresión oral, 70

52382, LLI211, Técnicas de lectura,
72

20681019
9

María

30

0946-2023
D.15.02 37

15/07/2024 al 
31/12/2024

Fonseca
Dover

51949, RIG415, Herramientas del
comercio internacional, 74

51955, RIG418, Política comercial,
74



SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

52937, RIG436 O, Comercio Interna-
cional de servicio e inversiones, 76

30440097
6

Lupita
Fonseca
Brenes

30
0112-2022
D.15.03 71

52356, LLM404, Gramática Interme-
dia, 72

15/07/2024 al
31/12/2024

52366, LLM420, Taller de expresión
escrita, 74

52373, LLM435 O, Opt. Literatura In-
fantil/Juvenil, 76

50337012
6

Noilyn
Gutiérrez

Ruíz
40

1264-2017
D.15.02 11

52395, DBP205, Pedagogía y diver-
sidad, 70

15/07/2024 al
31/12/2024

52408, DBP101o, Opt. Disciplinaria
exploración y descubrimiento de es-
cenarios para el desarrollo de expe-

riencias, socioeducativas, 74

52409, DBP413, Investigación en el
aula, 76

40152040
8

Carlos
Espinoza
Chavarría

40

1263-2017
D.15.00 94

52406, DBP408, Tecnologías del
aprendizaje del conocimiento (tac)
como recursos pedagógicos en la

mediación del aula, 74

15/07/2024 al 
31/12/2024

51901, EIF410, Informática y socie-
dad, 76

51891, EIF402, Administración de
bases de datos, 75

11027051
4

David
Raigada
Ramos

40

0890-2022
D.15.03 18 51836, LIY435, Expresión oral: te-

mas comerciales y turísticos, 74

15/07/2024 al 
31/12/2024

52355, LLM407, Pronunciación: con-
sonantes y entonación, 72

70131097
5

Gloriana
Peña

Ramírez
40

1120-2018
D.15.02 11

51870, EIF206, Programación III, 72
15/07/2024 al
31/12/202451862, EIF201, Programación I, 70



SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

51877, EIF205, Arquitectura de com-
putadoras,73 

70193079
2

Raymond
Pérez 
Meza

40

0492-2022
D.15.00 78

51887, EIF401, Ingeniería en siste-
mas II, 74

15/07/2024 al
31/12/202451899, EIF408, Proyectos y su apli-

cación en la organización (PPS), 76

51889, EIF401, Ingeniería en siste-
mas II, 75

20577095
3

Yendry
Dover
Carrillo

40

1459-2018
D.15.02 11

52376, LLI213, LLI213 Inglés inte-
grado II, 70

15/07/2024 al
31/12/2024

52354, DEX323, Desarrollo humano
y Teorías del aprendizaje, 70

A0011243
0

Antonio
Álvarez
Pitaluga

40

0610-2018
D.15.02 37

51805, EGA105, EGA Visión Huma-
nística del Sétimo Arte, 70

15/07/2024 al 
31/12/202451814, EGS129, EGS La revolución

del humanismo, origen, génesis y
actualidad, 70

51815, EGS124, EGS Liderazgo y
Gestión local comunitaria, 70

51818, EGF121, EGF Filosofía Lati-
noamérica, 70

50291086
2

Mary 
Johnson
Aparicio

40

0891-2022
D.15.03 18

52357, LLM408, Ensayo, 72

15/07/2024 al
31/12/202452375, LLI204, Pronunciación: con-

sonantes, 70

52376, LLI213, LLI213 Inglés inte-
grado II, 70

50405055
1

Katherine
Castro
Arias

40

0110-2022
D.15.03 19

52367, DEY468, Recursos didácti-
cos para el aprendizaje del inglés,

74
15/07/2024 al 
31/12/2024

51821, LIY431, Inglés II para turis-
mo, 70

51826, LIY433, Inglés para turismo
IV, 72



SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

50304024
2

Alex
Dávila

Romero
40

2024-2019
D.15.00 78

52450, ETE420, Administración de
recursos humanos II, 74 15/07/2024 al

31/12/2024

52445, ETA410, Clasificación y Va-
loración de Puestos, 72

52933, ETE443 O, Relaciones Públi-
cas Empresariales, 76

52456, ETE430, Administración
Bursátil, 76

50283048
7

Aleida
Rosales
Acosta

40

1277-2017
D.15.02 11

52374, LLI203, Expresión oral y
comprensión auditiva II, 70 15/07/2024 al

31/12/2024
52379, LLI216, Ensayo, 72

52353, LLH402, Pronunciación I, 70

50191060
6

Damaris
Caravaca
Mendoza

40

1131-2018
D.15.03 19

51825, SCC411, Gestión de empre-
sas de hospedaje, 72

15/07/2024 al
31/12/2024

51956, RIG424, Responsabilidad so-
cial empresarial, 76

53271, SCC407, Mercadeo para 
empresas turísticas, 73

52943, SRO108O, Turismo Rural, 70

50308062
0

Evelyn
Mora Se-

queira
40

1276-2017
D.15.02 11

52360, LLM410, Expresión oral: so-
ciedad

 Humanismo, 72
15/07/2024 al
31/12/2024

52352, LLH401, Gramática I, 70

52381, LLI210, Gramática Interme-
dia, 72

50272072
1

Diógenes
Méndez
Ovares

40

1359-2022
D.15.03 18 52897, LIX411, Ingles integrado II

para otras carreras, 70
15/07/2024 al 
31/12/2024

52896, LIX410, Inglés Integrado I
para otras Carreras, 70

A0004419
2

José
Daniel
Matul

Romero

40

0106-2022
D.15.02 36

52396, DBP206, Modelos pedagógi-
cos, 70

15/07/2024 al
31/12/2024

52410, DBP414, Sistematización de
experiencias educativas, 76

51804, EGA120, Escritura Escénica,
70



SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

52419, DBP508, Políticas sociales y
educativas, 78

50245080
7

Didier 
Villareal 
Obando

40

1269-2017
D.15.02 61 52358, LLM409, Lectura, 72

15/07/2024 al
31/12/2024

52363, LLM417, Expresión oral: co-
mercio y economía, 74

52383, LLI215, Elocución, 72

50252029
2

Ana  Yuri
Navarrete
Contreras

40

1266-2017
D.15.03 72

52397, DBP207, Mediación pedagó-
gica en

español para I y II ciclos de la
EGB, 70

15/07/2024 al 
31/12/2024

52398, DBP212, Lectura y escritura,
72

52407, DBP409, Mediación pedagó-
gica y desarrollo integral de la per-

sona, 74

20442004
6

Gilberto
Hernández 

Quirós

40

1272-2017
D.15.02 11 52898, LIX411, Ingles integrado II

para otras carreras, 72
15/07/2024 al
31/12/2024

52899, LIX411, Ingles integrado II
para otras carreras, 71

10972068
7

Paula Vi-
llalobos
Zamora

40

0945-2023
D.15.03 19

51832, SCC420, Administración fi-
nanciera para

empresas turísticas, 74

15/07/2024 al
31/12/2024

51951, RIG417, Finanzas internacio-
nales, 74

52455, ETE425, Formación empre-
sarial, 74

50256061
3

Laura Ga-
briela

Obando Vi-
llegas

40

0402-2018
D.15.03 19

52501, ETE515, Trabajo de investi-
gación I, 78

15/07/2024 al
31/12/2024

52502, ETE515, Trabajo de investi-
gación I, 79

50463, PPH103 0, Extensión univer-
sitaria para la transformación social,

02



SEDE REGIONAL CHOROTEGA
CONSEJO DE SEDE

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO  UNA-CO-SRCH-ACUE-214-2024
15 de Julio de 2024

2. INDICAR A LAS PERSONAS ACADÉMICAS A NOMBRAR QUE DE-
BEN: 

Elaborar  la  declaración  jurada  de  horario  en
https://www.mihorario.una.ac.cr/horario/security/login.xhtml

3. SE INSTRUYE A LA DIRECTORA EJECUTIVA PARA QUE FORMALICE
EL  NOMBRAMIENTO  EN  EL  SISTEMA  INSTITUCIONAL  Y  DARLE
SEGUIMIENTO. ACUERDO FIRME.

Atentamente,

MEd. Wagner Castro Castillo
Presidente

Consejo de Sede

 MSc. Ivannia Montero Robles, Directora Ejecutiva SRCH.
 MSc. Jairo Jiménez Torres, Director Académico, Campus Nicoya.
 MSc. Carol Córdoba Brenes, Asistente Administrativo, Campus Nicoya.
 Académicos

https://www.mihorario.una.ac.cr/horario/security/login.xhtml

		2024-07-18T16:22:26-0600


	



